
RUSHABH INFOSOFT LTD. 
 

 
Form “E – II” 

 
The Central Sales Tax (Registration & Turnover) Rules, 1957 

 
[COUNTERFOIL / DUPLICATE / ORIGINAL] 

 
 
Name of State ..........….. 
Serial No................. 
Certificate under sub-section (2) of Sec. 6  [See Rule 12(4)] [To be issued (in duplicate) by first or 
subsequent transferor in the series of sales referred to in sec. 6 (2)(a) or second or subsequent 
transferor in the series of sales referred to in sec. 6(2)(b)]. 
 
A. Name of the dealer affecting a sale by transfer of the documents of title to the goods 
........……….. 
 
B. (i) Name of the purchasing dealer ................. 
 (ii) Address (with name of State ...................... 
 (i) Name of the place  and State in which movement commenced....…………. 
 (ii) Name of place and State to which the goods have been consigned .…………. 
 
D. (i) Invoice No. and date .................. 
 (ii) Description, quantity and value of goods ....……… 

(iii) No. and date of the declaration form 'C' received from purchasing dealer with name of State 
of issue .......…………. 
(iv) No. and date of the Railway Receipt / Trip Sheet of lorry/or any other document of other 
means of transport ....……………  
 

I/We the selling dealer do certify that  
 

(a) I am /We are regd. under the Act and am/are holding registration certificate No ...………. date 
……….. in the State of …………   
 
(b) I/We, having purchased the documents of title to the goods during their movement from one State to 
another referred to in item C above against a certificate No …………. in Form E-I/E-II, have now 
effected a subsequent sale during such movement by transferring the same in favour of the 
purchasing dealer whose address is given in this certificate;  
 
(C) the dealer from whom I/We purchased the documents of title to the goods during the movement 
referred to in (b) above, has certified (i) that he has paid/will pay the tax or (ii) that the tax has been/will 
be paid by any of the preceding transferor of documents of title to the goods or (iii) that no tax was 
payable under the Act in view of the general exemption referred to in sub-section (2A) or in pursuance 
to any exemption or concession granted under sub-section (5) of section 8] The above statements are 
true to the best of my knowledge and belief.   
 
(Place)          (Signature)………………  

 (Name of the person signing the certificate)  
(Status of the person signing the certificate in relation to the 

dealer)]  
 Dated ……………   

Address (with name of the State)………………  
 



RUSHABH INFOSOFT LTD. 
 

Explanation: (1) In this Form, transferor means any person who effects a sale in the mode referred to in 
clause the mode referred to in clause the mode referred to in clause (b) of section 3.  
 
Explanation : (2) In this form item D(iii) shall not be applicable in cases covered by the second provision 
to sub-section (2) of section 6.   
 
(Note- To be retained by the authorised officer) 
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